
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1224                                                               quinta-feira, 31 de julho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA nº 262 DE 31 DE JULHO DE 2025. 

“Concede a Servidora Pública licença por motivo de LUTO.” 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder à Servidora Pública Municipal Júlia Célia de Barros, brasileira, matrícula 2539, exercendo 

função Comissionada de Chefe de Divisão, com fundamentado no art. 66 da Lei Complementar 01/2020 

deste Município, licença por motivo de luto pelo prazo de 8 (oito) dias consecutivos, a contar da data de 

27/07/2025. 

Art. 2º.  Determino que o Departamento de Recursos Humanos adote as providências legais para o devido 

cumprimento do disposto nesta portaria. 

Art. 3º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 27/07/2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 31 de julho de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 103/2025 Pregão Eletrônico nº 017/2025, 
Licitação dia 14/08/2025 08:00 horas Plataforma AMM LICITA Tipo Menor Preço por item. Objeto: Registro 
de preço p/ aquisição Materiais Odontológicos atender  Secretaria de Saúde de Dores do Turvo MG. O 
edital esta: site oficial Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); plataforma eletrônica 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1224                                                               quinta-feira, 31 de julho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

(www.ammlicita.org.br), PNCP e sala licitação. Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: 
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 31/07/2025. Samuel A. Pires– Pregoeiro 
 
PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 105/2025 Pregão Presencial nº 046/2025, que 
será realizado dia 15/08/2025, as 07:30 na sede da Prefeitura Municipal Tipo Menor preço por lote. Objeto: 
Registro de Preço para contratação de empresa habilitada para prestação de serviço de transporte 
passageiros mediante locação de veículo com condutor, fornecimento de combustível, manutenção 
preventiva e corretiva, conforme determina a legislação de trânsito em vigor para atender as demandas das 
Secretarias Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. O edital esta no site oficial do Município 
(www.doresdoturvo.mg.gov.br); PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, nº 55, centro. 
Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 31/07/2025. Samuel 
Abrão Pires – Pregoeiro 
 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 106/2025 Pregão Presencial nº 047/2025, que 
será realizado dia 22/08/2025, as 07:30 na sede da Prefeitura Municipal Tipo Maior Oferta/lance. Objeto: 
Concessão de uso de espaço público referente ao estacionamento do Parque de Exposições, durante as 
festividades da Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro 2025 de Dores do Turvo-MG. O edital esta no 
site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo 
F. de Faria, nº 55, centro. Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do 
Turvo, 31/07/2025. Samuel Abrão Pires – Pregoeiro 

 

 


		2025-07-31T17:10:20-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




